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Milí rodiče, děti a přátelé naší školky, 

čas Vánoc je za námi, ale jeho kouzlo a vzpomínky stále zůstávají v našich srdcích. V naší 

školce jsme si všichni adventní období opravdu užili. Děti vyráběly vánoční dekorace  

a přáníčka, zpívaly koledy, povídaly si o vánočních tradicích a nezapomenutelné bylo dětské 

překvapení při rozbalování dárků pod stromečkem. Vánoční vystoupení spojené s andělskou 

cestou vykouzlilo úsměv i dojetí na tvářích všech přítomných. Jedním z výjimečných 

okamžiků v adventní době ve školce byl i vánoční jarmark, který přinesl nejen radost  

ze společných setkání, ale také se ukázalo, jak moc šikovné jsou nejen děti, ale i někteří rodiče, 

kteří přispěli svým výrobkem. 

Nyní si ve školce užíváme zimní období, které nám přineslo nejen chladné počasí, ale i spoustu 

radosti. S dětmi si povídáme o tom, jak zima dokáže proměňovat přírodu – děti pozorují,  

co všechno dokáže vykouzlit mráz, zjišťují, jaký význam má sníh pro přírodu a povídají si  

o tom, jak se zvířátka vyrovnávají se zimním obdobím a jak jim můžeme pomáhat přečkat 

tento klidný, ale někdy pro ně náročný čas. Na začátku ledna nám příroda nadělila trochu 

sněhu, a tak si děti mohly alespoň na chvilku užít sněhové vločky. A když sníh potom už 

nepřicházel, tak se zimní radovánky přesunuly do tříd – děti si vyrobily sníh z papíru a vydaly 

se na hory, kde lyžovaly, sáňkovaly a stavěly sněhuláky.  

Ze srdce Vám přejeme krásné zimní dny plné dětského smíchu a radosti. 

 

CO SE V NAŠÍ ŠKOLCE UDÁLO 

 

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD 

Začátek listopadu se ve všech 

třídách nesl v duchu svatého 

Martina, který je symbolem 

štědrosti a odvahy, a děti každý 

rok doufají, že nám přinese 

alespoň trochu sněhu, a snaží  

se ho přivolat písničkou „Svatý 

Martin na bílém koni“. Děti se  

na třídách seznamovaly 

s legendou o svatém Martinovi  

a s nadšením vyráběly barevné 

lucerničky nebo lampiónky. 

V pondělí 11. listopadu si je pak hrdě vzaly do ruky a v doprovodu rodičů se vydaly  

na procházku ulicemi. Na posilněnou dostaly svatomartinské sladké podkovy, o něž se měly 

podle tradice rozdělit. Děkujeme všem rodičům, kteří se k nám připojili, a pomohli tak vytvořit 

kouzelnou atmosféru plnou barevných světýlek.  
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VÁNOČNÍ JARMARK 

Na konci listopadu se v naší školce konal již tradiční vánoční 

jarmark, který přilákal spoustu návštěvníků nejen ze školky. 

Stoly byly plné ručně vyrobených vánočních dekorací  

a drobných dárků, které vytvořily nejen děti z naší školky,  

ale také paní učitelky a rodiče. Děkujeme všem za úsilí  

a výrobky, díky nimž se nám povedlo získat peníze na animační 

program našeho maškarního karnevalu.  

 

 

 

NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE, ANDĚLŮ A ČERTŮ VE ŠKOLCE 

I letos naši školku 5. prosince navštívil Mikuláš s čerty a anděly. Žáci 

z deváté třídy, kteří byli za tyto nadpřirozené bytosti převlečeni, měli své 

vystoupení doprovázené hudbou krásně připravené. Děti se na příchod 

Mikuláše s paní učitelkami připravovaly a měly možnost předvést písničky 

nebo básničky, za které je pak Mikuláš odměnil. Všechny děti si tento den 

plný očekávání, ale trošku i napětí užily.  

 

 

NÁVŠTĚVA SVATÝCH LUCIÍ 

Naše školka si letos připomněla krásnou adventní tradici – 

svátek svaté Lucie – návštěvou svatých Lucií na třídách. Paní 

učitelky si před jejich příchodem s dětmi povídaly o tom,  

že svatá Lucie symbolizuje čistotu a světlo a že by mělo být 

ve školce i doma řádně 

uklizeno. Děti byly 

z obrázků svatých Lucií 

překvapeny, a to ještě 

nevěděly, že je opravdové Lucie navštíví. Paní učitelky 

převlečené do bílých šatů a s bílými dlouhými zobáky  

na nose přišly do tříd potichu a kontrovaly, zda mají děti 

uklizené hračky.  
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NADÍLKA NA TŘÍDÁCH 

Po Mikulášské nadílce a návštěvě Lucií se děti začaly těšit  

na příchod Ježíška. Paní učitelky si s dětmi povídaly  

o adventním čase a o všem, co k němu patří. Děti psaly  

nebo spíše lepily obrázky na dopisy pro Ježíška, které poté 

odnesly do schránky v parku s názvem „Ježíškova pošta.“  Děti 

si tento kouzelný čas moc užívaly a když zazvonil zvoneček, 

znamení, že Ježíšek už přiletěl, jejich oči se rozzářily.  

Pod stromečkem na ně čekaly stavebnice, hračky, společenské 

hry a také maličkost, kterou si mohly děti odnést domů.  

 

ČTENÍ PŘEDŠKOLÁKŮ VE ŠKOLCE 

V úterý 17. prosince za námi do školky přišli školáci  

ze třetí třídy, aby dětem ukázali, jaké to je, když už umí 

číst. Děti byly nadšené nejen z toho, že vidí své starší 

kamarády nebo sourozence, ale také to pro ně byla 

příjemná změna. Školáci dětem přečetli krátké pohádky 

z čítanky. Byla to pro ně skvělá příležitost, jak se podělit  

o své nové dovednosti, a pro některé i možnost vyzkoušet 

si, jaké to je být učitelem. Jsme rádi, že jsme mohli propojit 

školu a školku a těšíme se na další návštěvu školáků. 

 

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ A ANDĚLSKÁ CESTA 

Vánoce jsou časem radosti a společných chvil, a tak jsme se v naší 

školce sešli, abychom společně oslavili kouzlo Vánoc. Děti  

si připravily krásné vánoční vystoupení o narození Ježíška,  

které bylo doplněno mnoha 

krásnými koledami. 

Vystoupení potěšilo nejen 

rodiče, ale i kamarády a paní 

učitelky. Po skončení si všichni mohli projít andělskou 

cestu, na jejímž konci na každého čekali andílci 

s odměnou v podobě krásně nazdobených voňavých 

perníčků. Pro malé i velké bylo připraveno občerstvení  

a teplý čaj. 
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ZDOBENÍ STROMEČKU PRO ZVÍŘÁTKA 

V sobotu 14. prosince se paní učitelky, děti a rodiče sešli 

před školkou a vydali se společně k jezírku na Bajkalu, 

kde děti ozdobily stromeček pro zvířátka dobrůtkami, 

které vyrobily ve školce nebo doma. Zvířátkům přinesly 

ozdoby z řepy nebo loje se zrním, řetězy z chleba, 

mrkviček a jablíček a další pochutiny, které zpříjemní 

zvířátkům chladné mrazivé období. Vánoční atmosféru 

vykouzlili rodiče a děti zpíváním koled doprovázeným 

prskáním prskavek.  

 

ZIMNÍ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA 

Na konci ledna proběhla zimní tvořivá dílnička pořádaná třídou Broučků. Děti si mohly 

společně s rodiči vytvořit zimní dekorace, které si odnesly domů. A školkový plot nyní zdobí 

sněhuláci, kteří vznikli díky tomuto setkání. Děkujeme rodičům, kteří navštívili dílničku a užili 

si s námi klidné odpoledne.  

 

SPOLEČNÉ AKCE A DIVADLA 

V úterý 19. listopadu za námi do školky přijelo divadlo Okýnko  

s pohádkou „Jak se uspává příroda“. Byla to veselá pohádka,  

ve které se děti vypravily s vílou Borůvkou a Brusinkou uspat 

všechna zvířátka na zimu. Hravou formou tak byly dětem 

přiblíženy proměny přírody během celého roku. Také  

se dozvěděly, jaká zvířátka v zimě spí nebo odpočívají, a jak se  

na zimu připravují. 

 

Před Vánocemi bylo ve školce plno smíchu, tance a zábavy díky 

hudebně pohybovému pořadu Culinka a čertí diskotéka. Děti  

si zatančily a zacvičily na mnoho veselých 

písniček s Culinkou a její kamarádkou 

bramborou Barborou. Jako na každé jiné 

diskotéce nechyběly bubliny a trocha toho 

bláznění. Děti si program velmi užily a seznámily se s krásnými 

novými písničkami. 
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 I v lednu bylo ve školce o zábavu postaráno. Navštívit nás tentokrát 

přišla paní spisovatelka Lenka Jakešová, která je 

autorkou nejen mnoha krásných knížek pro děti, 

 ale skládá i veselé dětské písničky. Paní Jakešová 

na začátku seznámila děti s úžasnou pletenou 

včelkou Emičku a společně s ní přečetla ukázku  

ze své knížky Příhody včeličky Emičky. A pak už 

přišla na řadu hudební zábava, kdy děti dostaly  

do rukou hudební nástroje a začalo se tančit.  

Na závěr si děti mohly prohlédnout její pohádkové knížky.  

 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT: 

KARNEVAL 

Srdečně Vás zveme na dětský maškarní karneval, který se uskuteční 

v sobotu 15. února v Kulturním domě v Katovicích. Přijďte si užít den 

plný zábavy a tance. Můžete se těšit na bohatý program, tombolu  

i občerstvení. Nezapomeňte si obléci masky a vzít si s sebou dobrou 

náladu.  

 

SLET ČARODĚJNIC 

Konec dubna bude jako každý rok patřit 

čarodějnicím. I ve školce bude pro děti a jejich rodiče 

připraveno odpoledne plné čarodějné zábavy. Těšit  

se můžete na různá stanoviště, u kterých budoucí 

čarodějničtí učňové musí ukázat své dovednosti,  

aby se z nich stali mistři ve svém kouzelnickém 

oboru. Zkoušky nebudou jednoduché, příkladem 

z minulých let je samozřejmě let na koštěti  

nebo vaření lektvarů.  A pro milovníky buřtů bude i letos připraveno ohniště s posezením.  

 

HRANÍ S RODIČI VE ŠKOLCE 

Jako každý rok, tak i letos budete mít možnost přijít do školky a pohrát si se svými dětmi  

a jejich oblíbenými hračkami. Jsou to chvíle, kdy můžete být zase  

na okamžik dětmi a užívat si bezstarostné hraní. Vaše děti určitě ocení, když Vám budou moci 

ve školce všechno ukázat a strávit s Vámi čas v jejich dobře známém prostředí. 
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SPOLEČNÉ AKCE A DIVADLA 

25. února   divadlo Úsměv s pohádkou „O rukavičce“ 

5. března  divadlo Viktor s pohádkou „Zlatá husa“ a „Modrý kahanec“ 

10. dubna  divadlo Okýnko s pohádkou „Velikonoční pohádka“ 

15. dubna  divadlo Úsměv a pohádka „Velikonoční koláče“ 

6. května  divadlo Malé čarodějnice a pohádka „Malá čarodějnice“ 

27. května  divadlo Zvoneček s pohádkou „Péťa a Madla jedou na prázdniny“ 

19. června  divadlo Divoloď s pohádkou „Bublinková klauniáda“ 

 

CO SE DĚJE NA TŘÍDÁCH 

 

MOTÝLKOVÉ 

Děti od Motýlků zvládly adaptační období velice dobře. Nyní se  

už do školky těší na své kamarády 

 i na nové zážitky. Dělají první pokroky 

v oblékání, svlékání i stolování. Učí se, 

jak se mají hezky chovat ke svým 

kamarádům – nestrkat, nepředbíhat,  

naopak si pomáhat, hrát si spolu  

a půjčovat si hračky, a tak vznikají první záblesky dětských 

přátelství.  

Každý den se seznamují se světem okolo sebe, učí se novým 

poznatkům i dovednostem. V listopadu se děti například seznámily 

se skřítky z pařezové chaloupky nebo s příběhem o svatém 

Martinovi a večer si pak užily lampionový průvod se svými rodiči  

i kamarády.  

Během prosince nás nejprve 

navštívil Mikuláš s anděly a čerty. Po počátečním 

ostychu jim děti zazpívaly a zatančily. Za odměnu 

dostaly balíček dobrot. A kdo si trpělivě počkal, ten se 

dočkal krásného vánočního stromečku a hezkých dárků 

od Ježíška. Ten nám letos nadělil nejen hračky  

a vzdělávací pomůcky, ale také moc pěkné obrázkové 

knížky s legračními příběhy, které se dětem velice líbí  

a rády je poslouchají.  
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V lednu k nám na třídu Motýlků začali chodit další noví kamarádi. Až si u nás zvyknou, bude 

i s nimi určitě veliká legrace a zábava. Už teď se na to všichni od Motýlků móóóc těšíme! !! 

 

BROUČKOVÉ 

Naši malí Broučkové si během listopadu 

povídali o podzimním počasí, podívali se  

s drakem do oblak a řekli si, kdo je to svatý 

Martin. Děti nabízené aktivity bavily  

a pouštěly se do nich s radostí. Naučily se nové 

písničky a básničky, které rády doprovázely 

pohybem.  

Na začátku prosince k Broučkům přišel s nadílkou Mikuláš 

s čerty a anděly. Děti byly překvapené, že dostaly od čertů uhlí 

a brambory. Nakonec Mikulášovi společně zazpívaly písničku  

a ten je odměnil dobrotou.  

V průběhu celého prosince si děti povídaly o vánočním čase, 

psaly dopis Ježíškovi a každý den hádaly adventní hádanky. 

Vyzkoušely si tradice spojené s Vánoci – pouštění lodiček, 

rozkrojení jablka a hod bačkorou. Broučkové se také učili koledy, které jsme si poté všichni 

společně zazpívali na „Andělské stezce.“ Broučkové stejně jako ostatní třídy rozdávali vánoční 

přání a při tom navštívili kadeřnictví, obchod u 

školy, bufet, obchodní sklad Penty a podlahy u pana 

Klase. Nakonec naši třídu navštívil i Ježíšek a přinesl 

dětem nové stavebnice a společenské hry.  

  

 

 

 

Na začátku ledna zakončili Broučkové vánoční období třemi králi, kteří 

se přišli poklonit Ježíškovi do Betléma. Následně si začali povídat o zimě 

a zimních aktivitách. Řekli si, jaká zvířátka můžeme v zimě potkat a jak 

jim můžeme pomoci. Také si zkusili pár zimních sportů ve třídě. 

Z připravených sportů byly děti nadšené a s radostí se do nich pouštěly. 

Měsíc leden byl na třídě Broučků ukončený tématem „Ve zdravém těle 

zdraví duch“, ve němž se děti například dozvěděly, jaké potraviny jsou 

zdravé. 
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BERUŠKY 

Listopad se na třídě Berušek nesel v duchu čekání  

na Martina a vyrábění lucerniček. Děti se seznámily 

s legendou o svatém Martinovi, který přijíždí  

na bílém koni, a společně uspořádaly závody  

na koních. K listopadovému počasí patří vítr a déšť, 

a tak za dětmi na týden přiletěl dráček Barevňáček, 

jenž s sebou přinesl spoustu větrné zábavy  

i barevných úkolů. Děti od Berušek si také moc užily 

pouštění papírového draka na školním hřišti. A nejen 

drak uletěl dlouho cestu, i děti se v listopadu vydaly 

na dvě delší procházky, a to k vypuštěnému rybníku na Střele a do místní knihovny na výukový 

program Seznámení se s knihovnou. 

Stejně jako ostatní třídy, tak si i Berušky užívaly 

prosinec, který byl plný kouzelné atmosféry, očekávání 

a překvapení. Děti se připravovaly na příchod Mikuláše, 

ale to ještě nevěděly, že letos dorazí i nečekaná 

návštěva, a to dvě svaté Lucie, jež přišly zkontrolovat, 

zda si děti po sobě řádně uklízí hračky. Celý prosinec 

děti provázely adventní úkoly, které plnily nejen  

ve školce, ale  

i o víkendu doma 

s rodiči.  

Ani u Berušek 

nechybělo tvoření 

adventního věnce, 

pouštění lodiček, 

vyrábění dopisů  

pro Ježíška, zpívaní koled a čekání na zazvonění kouzelného zvonečku. V posledním 

předvánočním týdnu byla pro děti velkou výzvou příprava vánoční hostiny, kdy samy 

obalovaly řízky, a chystání čajovny, při níž ochutnávaly vánoční cukroví a samy si nalévaly 

čaj z krásných konviček.  
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Tři králové s sebou v přinesli mrazivé počasí a také 

nového kamaráda mezi Berušky. V lednu se 

všechny děti s nadšením vrhly do zimních sportů, 

odjely vlakem na hory, kde lyžovaly, povídaly si 

ptáčcích a o tom, jak se o ně v zimě staráme,  

a nezapomněly ani na sebe a své zdraví, když si 

popisovaly lidské tělo, a to, jak o něj pečujeme, 

abychom se vyhnuli nemocem. 

 

 

VČELKY 

Zima je obdobím plným kouzel a radosti a třída Včelek si ji 

užila naplno. V listopadu 

si děti vyrobily nejen 

adventní věnce z hlíny, 

ale vyráběly také 

stromečky z korálků  

na vánoční jarmark. 

 

Na začátku prosince děti navštívila čertice 

Bertice, se kterou si děti užily spoustu zábavy  

a smíchu. A aby dětem rychleji uteklo čekání  

na Ježíška, donesla jim Bertice adventní 

kalendář s úkolem na každý den. Po Bertici  

za dětmi přišel Mikuláš s čerty a anděly. Děti 

byly velmi statečné a zazpívaly Mikulášovi  

a jeho doprovodu písničku, za kterou dostaly 

sladkou odměnu. 

V předvánočním čase děti pekly perníčky a čertíky z kynutého 

těsta. Pečení děti velmi bavilo a vánočně provonělo celou třídu. 

Děti si užily hnětení těsta, vykrajování tvarů a samozřejmě 

ochutnávku hotových dobrot. Nezapomnělo se ani na vánoční 

tradice. Děti si vyzkoušely 

pouštění lodiček, rozkrajování 

jablíčka nebo házení botou. 

Společně s dětmi z první třídy děti od Včelek donesly vánoční 

přání na obecní úřad, kde zazpívaly koledy. A i na naši třídu 

přiletěl Ježíšek a přinesl plno nových hraček. 
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Před vánočními prázdninami naši třídu navštívila paní Irena Novotná 

s výukovým programem Zvyky a tradice, který dětem přiblížil, jaké 

zvyky a tradice se dodržovaly dříve 

a které dodržujeme nyní. Děti si 

během výukového programu 

zazpívaly koledy a zdramatizovaly si 

příběh o narození Ježíška. V listopadu a prosinci děti ze třídy 

Včelek navštívily také knihovnu, kde pro ně vždy měla paní 

knihovnice připravenou pohádku a zábavnou kreativní 

činnost.  

 

 

 

 

 

 


